
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/06/2021 
Edição nº 102 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÕES .................................................................................................................... 3 

ATO DO LEGISLATIVO .......................................................................................................... 3 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/06/2021 
Edição nº 102 Ano X 

  

 

DECRETOS 
   

DECRETO Nº 90/2021 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 

nº 126/2021, Modalidade Pregão Eletrônico n° 

24/2021, dando outras providências. 
 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 

Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 11/2021 

e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 126/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 24/2021 que tem por 

objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de desenvolvimento de site e hospedagem 
do Município de Formosa do Oeste - PR. 

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

L2F SISTEMAS WEB LTDA ME 6.246,00 

 

Total da aquisição 6.246,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 24 de maio de 2021 
 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 97/2021 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 
nº 130/2021, Modalidade Pregão Eletrônico n° 

25/2021, dando outras providências. 

 
PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 
Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 11/2021 

e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 
D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº /2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 25/2021 que tem por objeto 

a Aquisições de consultórios odontológicos compostos de cadeiras  odontológicas, mochos e peças de mão além 

de um fotopolimerizador com recursos da Saúde Bucal para a Secretaria Municipal de saúde, de acordo com as 
características descritas e repetidas neste Termo de Referência e Edital. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 36.075,00 

 

Total da aquisição 36.075,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, Quarta-Feira, 02 de junho de 2021 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 98/2021 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 
nº 153/2021, Modalidade Pregão Eletrônico n° 

28/2021, dando outras providências. 

 
PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 
Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 11/2021 

e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 
D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº /2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 28/2021 que tem por objeto 

a Leite pasteurizado tipo C, embalagem de 1 lt acondicionado em sacos plásticos, atóxicos, hermeticamente 

fechados e rotulados, contendo data de fabricação e data de validade. 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

CARLOS ANTONIO PEREIRA - Formosa do Oeste 64.635,00 

 

Total da aquisição 64.635,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Paço Municipal, Quarta-Feira, 02 de junho de 2021 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 99/2021 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 

nº 148/2021, Modalidade Pregão Eletrônico n° 
27/2021, dando outras providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 

Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 11/2021 
e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº /2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 27/2021 que tem por objeto 
a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para a prestação de serviços de 

manutenção de roçada e capinagem, serviço de limpeza de terrenos vagos, com fornecimento de mão de oba e 

ferramentas para atender as necessidades da administração municipal.. 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

 PROPONENTE VALOR TOTAL 

MZS PINTURAS E MANUTENÇÃO LTDA 50.190,00 

 

Total da aquisição 50.190,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal, Quarta-Feira, 02 de junho de 2021 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/06/2021 
Edição nº 102 Ano X 

  

 

DELIBERAÇÕES 
 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 114/2021. 

 

OBJETO: Execução do Projeto do Contratante, que visa atender do Convenio nº 4500048903 - Itaipu-

Binacional, de 21 de Junho de 2018, para a Implementação da Atividade de Pavimentação 

Asfáltica firmado com o Consorcio Intermunicipal do Piquiri. 

 

VENCEDORES: 

 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL PIQUIRI 542.036,35  
TOTAL R$ 542.036,35 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor total Fornecedor 

1 1 115.000 Kg Fornecimento de 115.000/kg 

de Emulsão Asfáltica RR-2C 

para Execução de 

PAVIMENTAÇÃO 

ASFALTICA -Tipo: 

TRATAMENTO 

SUPERFICIAL TRIPLO - 

TST, para um total de 

28.423,50 m² 

3,7000 425.500,0000 CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL 

PIQUIRI 

1 2 28.424 m² Mão-de-obra para Execução 

de Pavimentação Asfáltica - 

Tipo Tratamento Superficial 

Triplo (TST) no total de 

28.423,50 m² 

2,6000 73.901,1000 CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL 

PIQUIRI 

1 3 28.424 m² Mão-de-Obra para 

Reperfilamento em Brita 

Graduada, no total de 

28.423,50 m² 

1,5000 42.635,2500 CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL 

PIQUIRI 

 

TOTAL 542.036,35 

 
Formosa do Oeste, 01/06/2021. 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 115/2021. 

 

OBJETO: Aquisição de bomba de transferência com filtro para a pá carregadeira JCB. 

 

VENCEDORES: 

 

AUTO MECANICA MOTORBEM LTDA 1.656,00  
TOTAL R$ 1.656,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un BOMBA 

ALIMENTADORA 

ELÉTRICA 

1.656,0000 1.656,0000 AUTO MECANICA 

MOTORBEM LTDA 

 

TOTAL 1.656,00 

 

Formosa do Oeste, 02/06/2021. 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ATO DO LEGISLATIVO 
 

 


		2021-06-02T17:02:16-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




